О внесении изменений в Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях  к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции, утвержденный постановлением Администрации МР Калтасинский район  Республики Башкортостан  от 26.12.2017 года № 1470
В соответствии со ст.16  Федеральным законом от 22.11.1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции  и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» и руководствуясь  ч.6 ст.43 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»,

                                ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменения в приложение №2 к Постановлению Администрации муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан от 26.12.2017 года № 1470  «Об определении границ, на прилегающих к некоторым организациям  и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в муниципальном районе Калтасинский район Республики Башкортостан», изложив его в новой редакции, согласно приложению к настоящему Постановлению (прилагается).

2. Сектору по информационно-аналитической работе  разместить настоящее Постановление в сети общего доступа «Интернет» на официальном сайте Администрации муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
И.о.главы Администрации                                                            А.В.Малеев
Исп.    Гайнцева  А.В.

Согл.: Божик А.В.

           Гафарова Ф.Н.
Разослано: управление делами, отдел экономики, сельским поселениям

                                                                         Приложение №2

к постановлению  главы Администрации

                                                                                      от «____»   ноября   2018 г. N _____
	№ п/п

	Наименование объекта

	Адрес

Местонахождения

	Минимальное                     значение                       расстояния, м

	1
	2
	3
	4

	1

	Муниципальное  образовательное бюджетное учреждение Актугановская основная общеобразовательная школа  муниципального района  Калтасинский район Республики Башкортостан
	РБ, Калтасинский район, с.Актуганово, ул.Дорожная,1

	   25

	2

	Муниципальное  образовательное бюджетное учреждение Амзибашевская средняя общеобразовательная школа  муниципального района  Калтасинский район Республики

	РБ, Калтасинский район, д.Амзибаш, ул.Советская, д.30

	25

	3

	Муниципальное образовательное бюджетное  учреждение  Бабаевская средняя общеобразовательная школа муниципального района  Калтасинский район Республики Башкортостан
	РБ, Калтасинский район, д.Бабаево, ул.Центральная,1

	25

	4

	Муниципальное образовательное бюджетное  учреждение  Большекачаковская средняя общеобразовательная школа муниципального района  Калтасинский район Республики Башкортостан
	РБ, Калтасинский район, д.Большекачаково, ул.Советская,65 Г

	25

	5

	Муниципальное  образовательное бюджетное учреждение Калтасинская средняя общеобразовательная школа  №1 муниципального района  Калтасинский район Республики Башкортостан
	РБ, Калтасинский район, с.Калтасы ул.К.Маркса,80

	25

	6

	Муниципальное образовательное  бюджетное учреждение Калтасинская средняя общеобразовательная школа  № 2 муниципального района  Калтасинский район Республики Башкортостан
	РБ, Калтасинский район, с.Калтасы, ул.Кооперативная, д.1

	25

	7

	Муниципальное  образовательное бюджетное учреждение  Кельтеевская средняя общеобразовательная школа  муниципального района  Калтасинский район Республики

	РБ, Калтасинский район, д.Б.Кельтей, ул.Советская,2

	25

	8

	Муниципальное  образовательное бюджетное учреждение  Киебаковская основная общеобразовательная школа   муниципального района  Калтасинский район Республики Башкортостан
	РБ,Калтасинский район, д.Киебак, ул.Новая,26

	25

	9

	Муниципальное образовательное бюджетное  учреждение   Кутеремская средняя общеобразовательная школа  муниципального района  Калтасинский район Республики Башкортостан
	РБ, Калтасинский район, д.Кутерем, ул.Школьная,1

	25

	10

	Муниципальное  образовательное бюджетное учреждение  Нижнекачмашевская средняя общеобразовательная школа муниципального района  Калтасинский район Республики Башкортостан
	РБ, Калтасинский район, д.Нижний Качмаш, ул.Школьная 1А

	25

	11

	Муниципальное образовательное бюджетное учреждение  Краснохолмская средняя общеобразовательная школа N1 муниципального района  Калтасинский район Республики Башкортостан
	РБ, Калтасинский рйон,   с.Краснохолмский, ул.Стадионная,8

	25

	12

	Муниципальное образовательное бюджетное  учреждение Краснохолмская средняя общеобразовательная школа N 2 муниципального района  Калтасинский район Республики Башкортостан
	 РБ, Калтасинский район, с.Краснохолмский, ул.Тимиряя,10

	25

	13

	Муниципальное  образовательное  бюджетное учреждение  Краснохолмская средняя общеобразовательная школа N3  муниципального района  Калтасинский район Республики Башкортостан
	РБ, Калтасинский район с.Краснохолмский, ул.Юбилейная,2

	25

	14

	Филиал муниципального  образовательного бюджетного учреждения Калтасинская средняя общеобразовательная школа  №1   Старообьебашевская  основная общеобразовательная школа   муниципального района  Калтасинский район Республики Башкортостан
	РБ,Калтасинский район                                д.Старый Орьебаш ул. Комсомольская,18

	25

	15

	Филиал  муниципального  образовательного бюджетного  учреждения   Амзибашевская СОШ муниципального района  Калтасинский район Республики Башкортостан  Кояновская основная общеобразовательная школа муниципального района  Калтасинский район Республики Башкортостан
	РБ. Калтасинский район, д.Кояново, ул.Центральная,39

	25

	16

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  Амзибашевский детский сад "Радуга" муниципального района  Калтасинский район Республики Башкортостан
	РБ, Калтасинсксий район д.Амзибаш ул.Комсомольская,1

	25

	17

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение   Большекачаковский детский сад "Звездочка" муниципального района Калтасинский район  Республики Башкоростан
	РБ, Калтасинский район д.Б.Качак ул.Советская, 65 Б.

	25

	18

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  Кельтеевский детский сад муниципального района Калтасинский район  Республики Башкоростан

	РБ, Калтасинский район, д.Б.Кельтей, пер.Центральный,2А.

	25

	19

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  Новокильбахтинский детский сад" Рябинушка" муниципального района Калтасинский район  Республики Башкортостан
	РБ,Калтасинский район д.Новокильбахтино, ул.Ленина,17

	25

	20

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Сазовский детский сад "Ромашка" муниципального района Калтасинский район  Республики Башкортостан
	РБ, Калтасинский район, д.Сазово, ул.Центральная,19

	25

	21

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  Тюльдинский детский сад "Родничок" муниципального района Калтасинский район  Республики Башкортостан
	РБ, Калтасинский район,    д. Тюльди ул.Кубакаева,1

	25

	22

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Калмашевский детский сад "Родничок" муниципального района Калтасинский район  Республики Башкортостан
	РБ, Калтасинский район,д.Калмаш ул.Центральная,17

	25

	23

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение    Калмиябашевский детский сад "Колокольчик" муниципального района Калтасинский район  Республики Башкортостан

	РБ, Калтасинский район, д.Калмиябаш, ул.Молодежная,18

	25

	24

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  Краснохолмский детский сад N1 "Теремок" муниципального района Калтасинский район  Республики Башкортостан
	РБ, Калтасинский район, с.Краснохолмский, ул.Комсомольская,16

	25

	25

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение    Краснохолмский детский сад N2 "Золотой ключик" муниципального района Калтасинский район  Республики Башкортостан
	РБ, Калтасинский район, с.Краснохолмский, ул.Лазарева,8

	25

	26

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение   Краснохолмский детский сад N 3 "Петушок"  муниципального района Калтасинский район  Республики Башкортостан
	РБ , Калтасинский район, с.Краснохолмский, ул.Губкина,28 а

	25

	27

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение   Кутеремский детский сад "Василек" муниципального района Калтасинский район  Республики Башкортостан
	РБ,  Калтасинский район, с.Кутерем, ул.Нефтянников,5

	25

	28

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение   Калтасинский детский сад N1"Солнышко"   муниципального района Калтасинский район  Республики Башкортостан
	РБ, Калтасинский район с.Калтасы, ул.Чкалова,6

	25

	29

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение   Калтасинский детский сад N2 "Рябинушка" муниципального района Калтасинский район  Республики Башкортостан
	 РБ, Калтасинский район, с.Калтасы, ул.Ленина,52

	25

	30

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение   Калтасинский детский сад N3 "Сказка" муниципального района Калтасинский район  Республики Башкортостан
	 РБ, Калтасинский район, с.Калтасы, ул.К.Маркса,66 в

	25

	31

	Государственное бюджетное  общеобразовательное учреждение   Калтасинская Коррекционная школа- интернат для обучающихся  с  ограниченными возможностями здоровья
	РБ, Калтасинский район, с.Калтасы, ул.Палантая,25

	25

	32

	Муниципальное бюджетное учреждение  дополнительного образования  Детско-юношеская спортивная школа  муниципального района Калтасинский район  Республики Башкортостан
	РБ, Калтасинский район, с.Калтасы, ул.Тельмана,11А

	25

	33

	Муниципальное бюджетное учреждение  дополнительного образования Краснохолмская детско-юношеская спортивная школа "Лидер» муниципального района Калтасинский район  Республики Башкортостан
	РБ, Калтасинский район, с. Краснохолмский, ул. Стадионная, д.5а

	25

	34

	Муниципальное бюджетное учреждение  дополнительного образования  детей  Центр  внешкольного  воспитания  муниципального района Калтасинский район  Республики Башкортостан
	РБ,Калтасинский район, с.Калтасы, ул.Матросова,6

	25

	35

	Муниципальное бюджетное учреждение  дополнительного образования  детей  Дом детского творчества "Радуга"  муниципального района Калтасинский район  Республики Башкортостан
	РБ, Калтасинский район, с. Краснохолмский,              ул. Лазарева, д. 18Б

	25

	35

	Муниципальное бюджетное образовательное  учреждение  дополнительного образования  детей  "Краснохолмская детская школа искусств" муниципального района Калтасинский район  РБ
	РБ,Калтасинский район,  Краснохолмский, ул.Октябрьская 19

	25

	36

	Филиал муниципального  образовательного учреждения  дополнительного образования  детей "Калтасинская  детская школа искусств" муниципального района Калтасинский район  РБ "Калтасинская детская школа искусств
	 РБ,Калтасинский район, с. Калтасы,                          ул. К. Маркса, д.64

	25

	37

	Муниципальное бюджетное  учреждение  дополнительного образования  детей   Калтасинский районный детский оздоровительно-образовательный центр "Салют"  муниципального района Калтасинский район  Республики Башкортостан

	РБ,Калтасинский район, д.Надеждино, ул.Центральная,4

	25

	38

	Муниципальное бюджетное учреждение  дополнительного образования  детей   клуб “Центр» муниципального района Калтасинский район  Республики Башкортостан
	РБ,Калтасинский район, с. Калтасы,                      ул. К. Маркса, д.29

	25

	39

	Муниципальное бюджетное учреждение  «Историко-краеведческий музей  муниципального района Калтасинский район  Республики Башкортостан»
	 РБ,Калтасинский район, с. Калтасы,                     ул. К. Маркса, д.68 а
	25

	40

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческая  центральная районная библиотека» муниципального района Калтасинский район  Республики Башкортостан
	 РБ,Калтасинский район, с. Калтасы,                       ул. К. Маркса, д.74

	25

	42

	 Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческий  культурно-досуговый   центр муниципального района Калтасинский район  Республики Башкортостан ( Районный дом культуры)
	 РБ,Калтасинский район, с. Калтасы,                      ул. К. Маркса, д.64

	25

	43

	Муниципальное бюджетное учреждение  «Калтасинское телевитение» (Кинотеатр «Победа» )

	РБ,Калтасинский район, с. Калтасы,                      ул. К. Маркса, д.68
	25

	44

	Государственное  бюджетное   учреждение здравоохранения  «Калтасинская   центральная  районная  больница»
	РБ, Калтасинский район, с. Калтасы, ул.Матросова,30.
	25

	45

	Краснохолмская больница подразделение ГБУЗ «Калтасинская ЦРБ»
	РБ,Калтасинский район с.Краснохолмский  ул.Тимиряя,8
	25

	46

	Кутеремская больница подразделение  ГБУЗ  "Калтасинская  ЦРБ"
	РБ, Калтасинский район с.Кутерем  ул.Нефтяников,33
	25

	47

	Василовский  фельдшерско-акушерский пункт
	РБ, Калтасинский район д. Василово                     ул. Советская,1б
	25

	48

	Верхнекачмашевский  фельдшерско-акушерский пункт
	РБ,Калтасинский район д.В.Качмаш ул.Кирова,29
	25

	49

	Козлояловский  фельдшерско-акушерский пункт
	РБ,Калтасинский район д.Козлоялово ул. Труда,21
	25

	50

	Кокушевский фельдшерско-акушерский пункт
	РБ,Калтасинский район д.Кокуш  ул.Пушкина,16
	25

	51

	Киебаковский фельдшерско-акушерский пункт
	РБ Калтасинский район д.Киебак  ул.Центральная,15
	25

	52

	Большекуразовский фельдшерско-акушерский пункт
	РБ, Калтасинский район д.Б.Куразово ул.Садовая,8

	25

	53

	Большекачаковский фельдшерско-акушерский пункт
	РБ,Калтасинский район д.Большекачаково  ул.Советская,65/а
	25

	54

	Кугарчинский фельдшерско-акушерский пункт
	РБ,Калтасинский район д.Кугарчино ул.Нагорная,7
	25

	55

	Малокачаковский фельдшерско-акушерский пункт
	РБ,Калтасинский район д.Малокачаково  ул.Северная,22
	25

	56

	Качкинтураевский  фельдшерско-акушерский пункт
	РБ,Калтасинский район д.Качкин-Турай  ул.В.Абдуллина,16/г
	25

	57

	Кучашеский  фельдшерско-акушерский пункт
	РБ,Калтасинский район д.Кучаш  ул.Школьная,6
	25

	58

	Новокильбахтинский фельдшерско-акушерский пункт
	РБ, Калтасинский район д.Новокильбахтино   ул.Ленина,18
	25

	59

	Амзибашевский фельдшерско-акушерский пункт
	РБ,Калтасинский район д.Амзибаш                          ул. Комсомольская,1
	25

	60

	Актугановский фельдшерско-акушерский пункт
	РБ, Калтасинский район д.Актуганово  ул.Центральная,1
	25

	61

	Старояшевский фельдшерско-акушерский пункт
	РБ,Калтасинский район      д. Старояшево  ул.Садовая,2
	25

	62

	Бабаевский фельдшерско-акушерский пункт
	РБ,Калтасинский район д.Бабаево  пер.Центральный ,1
	25

	63

	Калмиябашевский  фельдшерско-акушерский пункт
	РБ,Калтасинский район                        д. Калмиябаш ул.Молодежная,20
	25

	64

	Надеждинский  фельдшерско-акушерский пункт
	РБ,Калтасинский район       д. Надеждино ул.Центральная.,8
	25

	65

	Чумарский фельдшерско-акушерский пункт
	РБ,Калтасинский район д.Чумара   пер.Центральная,12
	25

	66

	Кельтеевский  фельдшерско-акушерский пункт
	РБ,Калтасинский район д.Большой Кельтей ул.Центральная,1а
	25

	67

	Графский  фельдшерско-акушерский пункт
	РБ,Калтасинский район      д. Графское  ул.Мира,47
	25

	68

	Верхнетыхтемский  фельдшерско-акушерский пункт
	РБ, Калтасинский район                       д. Верхний Тыхтем  ул.Красноармейская,9/а
	25

	69

	Новоашитовский фельдшерско-акушерский пункт
	РБ,Калтасинский район д.Новый  Ашит  ул.Фрунзе,27
	25

	70

	Большетуганеевский фельдшерско-акушерский пункт
	РБ,Калтасинский район       д. Большетуганеево  ул.Советская,11
	25

	71

	Тюльдинский фельдшерско-акушерский пункт
	РБ,Калтасинский  район     д. Тюльди  ул.Кубакаева, 1
	25

	72

	Староорьебашевский фельдшерско-акушерский пункт
	РБ,Калтасинский район д.Старый  Орьебаш  ул.Комсомольская,18
	25

	73

	Новоорьебашевский фельдшерско-акушерский пункт
	РБ,Калтасинский район д.Новый  Орьебаш  ул.Полевая,24
	25

	74

	Калегинский фельдшерско-акушерский пункт
	РБ,Калтасинский район д.Калегино ул.Советская,22
	25

	75

	Чилибеевский  фельдшерско-акушерский пункт
	РБ,Калтасинский район       д. Челибеево  ул.Пеледыш  ,26/а
	25

	76

	Калмашевский  фельдшерско-акушерский пункт
	РБ,Калтасинский район       д. Калмаш ул.Центральная,22
	25

	77

	Нижнекачмашевский  фельдшерско-акушерский пункт
	РБ,Калтасинский район       д. Нижний  Качмаш  ул.Школьная,2
	25

	78

	Стоматологический салон   ИП  Сафиной  Э.М.

	РБ, Калтасинский район с.Краснохолмский  ул.Ленина,21 а
	25

	79

	Стоматологический салон   ООО "Хисамов"
	РБ, Калтасинский район  с.Калтасы  ул.Матросова,4
	25

	80

	Стоматологический салон   ИП  Изибаевой  В.П.

	РБ,Калтасинский район с.Калтасы  ул.Кооперативная,1в

	25

	81

	Салон  "Пульс" ООО «Пульс»

	РБ,Калтасинский район с.Краснохолмский   ул.Тимиряя ,8
	25

	82

	 Филиал реабилитации детей  и подростков с ограниченными возможностями  здоровья  ГБУРЦ г.Нефтекамска
	РБ Калтасинский район с. Кутерем  ул.Нефтяников
	25

	83

	Отделение Социальный приют для детей и подростков в Калтасинском районе  ГБУ РБ Северо-западный  межрайонный  центр  социальной помощи  семьям  детям
	РБ,Калтасинский район с.Калтасы  ул.Матросова,6
	25

	84

	Общество с ограниченной ответственностью   "Краснохолмский центральный рынок»

	РБ, Калтасинский район                           с. Краснохолмский ул.Ленина,50

	25

	85

	Муниципальное унитарное предприятиие  "Калтасинский  рынок"

	 РБ,  Калтасинский район  с.Калтасы  ул.К.Маркса,68

	25

	86

	Автобусная станция  Калтасы Башкирское производственное  объединение  автовокзалов и пассажирских автостанций,  филиал ГУП  "Башавтотранс" Республики  Башкортостан

	РБ, Калтасинский район  с.Калтасы  ул.Кооперативная,1

	25

	87

	Автобусная станция  Краснохолмский                                              Башкирское производственное  объединение  автовокзалов и пассажирских автостанций,  филиал  ГУП  "Башавтотранс" Республики  Башкортостан

	РБ, Калтасинский район
 с. Краснохолмский ул.Ленина,50

	25

	88

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  Краснохолмский детский сад N 4 "Улыбка"  муниципального района Калтасинский район  Республики Башкортостан
	РБ , Калтасинский район, с.Краснохолмский, ул.Горького,10

	25

                Управляющий делами                                                                                 Ф.Н.Гафарова